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"Pomóż im tak, aby
tego nie mogli
zauważyć"

Myśl o śmierci pomoże ci
pielęgnować cnotę miłości, bo
może ten konkretny moment, w
którym spotykasz się z tą czy
inną osobą, jest ostatni.... Ich
albo ciebie, albo mnie może
zabraknąć w każdej chwili.
(Bruzda, 895)

30 września

Zapytasz być może: a po co miałbym
się wysilać? Nie ja ci na to



odpowiem, lecz święty Paweł: Miłość
Chrystusa przynagla nas. Cała
przestrzeń ludzkiej egzystencji jest
za mała, by poszerzyć granice twojej
miłości. Od samych początków Opus
Dei starałem się niezmordowanie
powtarzać wspaniałomyślnym
duszom, które aby przykuć w czyny
wołania Chrystusa: Po tym wszyscy
poznają, żeście uczniami moimi, jeśli
będziecie się wzajemnie miłowali. Po
tym właśnie nas poznają, gdyż miłość
jest punktem wyjścia wszelkiej
działalności chrześcijanina. (...)

Chciałbym, abyście zwrócili uwagę
na fakt, że po dwudziestu wiekach
Przykazanie Nauczyciela, które jest
jakby listem uwierzytelniającym dla
prawdziwego dziecka Bożego ciągle
jeszcze jawi się jako zupełna nowość.
Od kiedy zostałem kapłanem, bardzo
często głoszę, że dla tak wielu ludzi,
niestety, to przykazanie nadal
pozostaje nowe, ponieważ nigdy albo
prawie nigdy nie starali się wcielić go



w życie. Jest to smutne, ale
prawdziwe. A przecież, jak jasne są
słowa Mesjasza: Po tym was poznają,
że będziecie się wzajemnie miłowali!
Dlatego też czuję się zobowiązany,
aby ustawicznie przypominać
ludziom o tych słowach Naszego
Pana. Święty Paweł dodaje: Jeden
drugiego brzemiona noście i tak
wypełnicie prawo Chrystusowe. Czas
zmarnowany, być może z fałszywym
usprawiedliwieniem, że masz go za
dużo... A jest tylu braci, twoich
przyjaciół, przeciążonych pracą!
Przybądź im z pomocą, delikatnie,
uprzejmie, z uśmiechem, pomóż im
w taki sposób, aby tego nie mogli
zauważyć i wyrazić ci swego
podziękowania, gdyż subtelna
dyskrecja twej miłości sprawi, że
pozostanie ona niedostrzeżona.
(Przyjaciele Boga, 43-44)
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